
  

Brodnica, dnia 16 kwietnia 2014 r. 

PPOŚI. 271.11.2014.JK 

 

                                                                                    Do wszystkich wykonawców 

 

DDoottyycczzyy::  Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brodnica 

oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Karbowo, sieci wodociągowej w 

miejscowości Szabda,  Szczuka i Cielęta 

- etap II:  Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brodnica. 

 

  

              Na podstawie art. 38 ust. 1, 2  i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907  z późn. zm.) Zamawiający 

informuje o wpłynięciu zapytań do  SIWZ oraz udziela wyjaśnień. 

 

 

Pytanie 1 

W dokumentacji przetargowej (SIWZ, STWiOR, Projektach) Zamawiający wskazał 

pojemności osadników wstępnych : 2000, 2500, 3000, 4000 litrów. Czy określone 

przez Zamawiającego pojemności są pojemnościami całkowitymi (brutto), czy 

pojemnościami czynnymi (netto) oczyszczalni?  

 

Odpowiedź 

Podane pojemności zbiorników są pojemnościami całkowitymi (brutto).  

 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w STWiOR wymaga aby osadniki spełniały wymagania normy PN-EN 

12566-3+A1:2009. Norma na którą powołuje się Zamawiający dotyczy: "Małe 

oczyszczalnie ścieków dla obliczeniowej liczby mieszkańców (OLM) do 50. Część 3: 

Kontenerowe i/lub montowane na miejscu przydomowe oczyszczalnie ścieków". Jest 

to norma, która dotyczy zupełnie innych urządzeń, pracujących w zupełnie innych 

technologiach niż urządzenia będące przedmiotem zamówienia. Przywołana norma 

dotyczy oczyszczalni mechaniczno biologicznych składających się z osadnika 

gnilnego i bioreaktora, oczyszczalnie te są wyposażone w układ sterowania , 

dmuchawy, wyspy zaworowe... . Żaden z producentów nie może wystawić Deklaracji 

Właściwości użytkowych i nie posiada raportów z badań zgodności typu, osadników 

gnilnych z normą PN-EN 12566-3+A1:2009. Oczyszczalnie składające się z 

osadników gnilnych, studzienek rozdzielczych oraz drenażu rozsączającego muszą 
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spełniać wymagania normy PN-EN 12566-1:2004/A1:2006: "Małe oczyszczalnie 

ścieków dla obliczeniowej liczby mieszkańców (OLM) do 50. Część 1: 

Prefabrykowane osadniki gnilne". Laboratorium notyfikowane dla osadników 

gnilnych może przeprowadzić badania zgodności typu tylko z normą PN-EN 12566-

1:2004/A1:2006. Wobec powyższego prosimy o jednoznaczne wskazanie jakie 

urządzenia są przedmiotem zamówienia i zgodności z jaką normą będzie wymagał 

Zamawiający. Jeżeli przedmiotem zamówienia są oczyszczalnie drenażowe, 

składające się z osadnika  gnilnego, studzienki rozdzielczej oraz drenażu 

rozsączającego, oczekujemy, że  Zamawiający dokona istotnych zmian treści 

STWiOR i będzie wymagał aby osadniki pełniły normę PN-EN 12566-

1:2004/A1:2006. 

 

Odpowiedź 

Przedmiotem zamówienia są oczyszczalnie drenażowe. W  załączonych na stronie 

internetowej dokumentach wystąpił błąd dotyczący numeru normy dla oczyszczalni 

drenażowych. W miejscach gdzie występuje przywołanie normy PN EN 12566-

3+A1:2009 powinno być PN-EN 12566-1:2004/A1:2006. W związku z powyższym 

osadniki mają spełniać normę PN-EN 12566-1:2004/A1:2006.    

Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedziach do zapytań z dnia 9 kwietnia 

2014 r. wskazano normę PN EN 12566-3+A1:2009, a powinno być PN-EN 12566-

1:2004/A1:2006. 

 

 

Pytanie 3 

Norma PN-EN 12566-1:2004/A1:2006, która dotyczy osadników gnilnych nie mówi 

czy osadnik ma być jedno czy też dwukomorowy. Wobec powyższego oczekujemy, że 

Zamawiający dopuści osadniki równoważne jednokomorowe. 

 

Odpowiedź 

Należy przyjąć do oferty osadniki o parametrach opisanych w dokumentacji 

projektowej. 

 

Pytanie 4 

Zgodnie z normą PN-EN 12566-1:2004/A1:2006 (pkt. 4 Klasyfikacje): "Osadniki 

gnilne są sklasyfikowane według zalecanych pojemności (NC), począwszy od 

najmniejszej pojemności 2m³, ze wzrastającą pojemnością co 1m³ między dwoma 

kolejnymi wyrobami w typoszeregu". Wobec powyższego oczekujemy, ze 

Zamawiający dopuści do osadników o pojemności 2500 litrów, osadniki równoważne 

o pojemności 3000 litrów.  

 

Odpowiedź 

Należy przyjąć do oferty osadniki o parametrach opisanych w dokumentacji 

projektowej. 

 



 

Pytanie 5  

Zamawiający w SIWZ opisuje montaż poszczególnych urządzeń oczyszczalni 

ścieków. Czy zamawiający będzie wymagał montażu zgodnie z opisem zawartym w 

SIWZ czy też z DTR producenta? 

 

Odpowiedź 

Montaż urządzeń przydomowej oczyszczalni ścieków należy wykonać zgodnie  

z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia równoważne do opisanych w dokumentacji 

przetargowej tuneli filtracyjnych, tzn. Tunele filtracyjne, które posiadają większą 

powierzchnię infiltracji, co stanowi parametr wyższy w stosunku do 

zaprojektowanych. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza równoważne tunele filtracyjne przy zachowaniu podanej  

w projekcie budowlanym powierzchni filtracyjnej jako minimalnej oraz przy 

uwzględnieniu dla każdego przypadku indywidualnie możliwości zabudowy w ilości 

przyjętej w projekcie. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający będzie wymagał załączenia do oferty pełnych raportów z badań 

zgodności typu wykonanych przez laboratorium notyfikowane i potwierdzających 

zgodność z Normą PN-EN 12566-1:2004/A1:2006 oraz Aprobat Technicznych na 

studzienki i drenaż? 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2 do oferty należy przyjąć urządzenia spełniające 

wymagania normy PN-EN 12566-1:2004/A1:2006. Zamawiający nie wymaga na 

etapie składania oferty wskazanych wyżej dokumentów, jednakże do obowiązków 

wybranego wykonawcy zgodnie ze wzorem umowy należeć będzie m.in. dostarczanie 

niezbędnych dokumentów potwierdzających parametry techniczne oraz wymagane 

normy stosowanych materiałów i urządzeń w tym np. wyników oraz protokołów 

badań, sprawozdań i prób dotyczących realizowanego przedmiotu niniejszej Umowy – 

przed wbudowaniem danego materiału lub urządzenia wykonawca musi uzyskać 

akceptację inspektora nadzoru inwestorskiego i zamawiającego. 

 

Pytanie 8 

Z uwagi, że nie wszyscy producenci produkują zbiorniki o pojemności 2500l, czy w 

zamian można zastosować zbiorniki 3000l.? 



Odpowiedź 

Należy przyjąć do oferty osadniki o parametrach opisanych w dokumentacji 

projektowej. 

 

Pytanie 9 

Zamawiający w SIWZ wskazuje, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 

wykonawcy, którzy dysponują osobą posiadającą uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych bez ograniczeń. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli 

Kierownik budowy Wykonawcy będzie posiadał uprawnienia oraz przygotowywanie 

zawodowe do pełnienia samodzielnej funkcji kierownika i budowy robót w 

specjalności instalacyjno-inżynieryjnej oraz w zakresie sieci i instalacji sanitarnych w 

pełnieniu funkcji kierowniczych tego typu robót? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w rozdziale III pkt 1 lit. c) w następujący 

sposób: 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: 

1. Spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy, dotyczące: 

(…) 

c) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi 

do wykonania zamówienia, tj. dysponują osobą posiadającą uprawnienia do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych (…). 

 

Pytanie 11 

Biorąc pod uwagę ilość pozycji przedstawionych w przedmiarze robót ( 2956 pozycji), 

czy Zamawiający dopuszcza przygotowanie kosztorysu ofertowego na podstawie 

scalonego przedmiaru robót dla wszystkich oczyszczalni przy zachowaniu opisu, 

jednostek miary, ilości jednostek, cen jednostkowych i wartości pozycji? W tym 

przypadku kosztorys ofertowy nie będzie miał 2956 pozycji a jedynie ok. 35 pozycji, 

co będzie stanowiło ułatwienie zarówno dla Zamawiającego , jak i Wykonawcy, gdyż 

szczegółowy przedmiar robót pozostanie bez zmian i na jego podstawie będzie można 

dokonywać rozliczenia. 

 

Odpowiedź 

Kosztorys ofertowy należy przygotować zgodnie z zapisami w SIWZ 

 

 

 



Pytanie 12 

W punkcie 2.2 STWiOR, Zamawiający żąda przedłożenia pełnego raportu z badań 

potwierdzających zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009. Natomiast treść 

STWiOR oraz załączona dokumentacja projektowa dotycząca oczyszczalni opartej na 

osadniku gnilnym, który badany jest zgodnie z normą PN-EN 12566-1/A1. 

Prosimy o sprecyzowanie wymagań Zamawiającego dotyczących dokumentów 

opisujących osadniki gnilne zgodnych z normą PN-EN 12566-1/A1. Czy w związku z 

powyższym Zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty:  

- Deklaracji Właściwości Użytkowych CE wystawioną przez producenta na podstawie 

dokonanych badań przez jednostkę notyfikowaną sporządzaną zgodnie z 

Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011 z dnia 9 marca 

2011r. ustanawiającym zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów 

budowlanych i uchylającego dyrektywę Rady 89/106/EWG ( Dz. U. Unii Europejskiej 

z dnia 4 kwietnia 2011r. L 88/5) i i obowiązującymi przepisami krajowymi oraz  

- pełny raport z badań zgodny z normą PN-EN 12566-1/A1, wystawiony przez 

laboratorium notyfikowane przez Komisję Europejską Zamawiający nie dopuszcza 

możliwości wykonywania badań przez laboratorium akredytowane lub przez osobę 

prywatną, a jedynie potwierdzonych przez laboratorium notyfikowane. Wszystkie 

badania na zgodność z normą PN-EN 12566-1/A1 muszą być wykonane wyłącznie w 

laboratorium notyfikowanym przez Komisję Europejską zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004( Dz. U. Nr 195, poz. 2011). 

 

Odpowiedź 

Jak w przy pytaniu 7. 

 

 

                                                                      /-/ Justyna Klimowska 

                                                                   Sekretarz Gminy Brodnica 

 

 

 
 


